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 مقدمه  1

 

ای از  شود، به مجموعه نامیده می (MeSH)اختصار مش  که به (Medical Subject Headings)های موضوعی پزشکی  سرعنوان

نوویسوی و هومو ونویون  سازی، فهرست ای دلالت دارد که توسط کتابخانه ملی پزشکی آمریکا تولید و برای نمایه شده واژگان کنترل

هوای  گردد. در این مجموعه، واژگان کلیدی استاندارد در زمینه موضوع جستجوی متون و اطلاعات مرتبط با حوزه سلامت استفاده می

گردد و عناوین پوییورفوتوه  توسط کتابخانه ملی آمریکا منتشر می مختلف پزشکی گنجانده شده است همه ساله جدیدترین نسخه آن

شوند. اطولاعواتوی کوه  های قبل اعلام شده و نسخه های قبلی از رده خارج می شده در آن سال و تغییرات انجام شده نسبت به سال

های مرتبط و محل قرار گیری آن واژه در سواخوتوار  ها، مترادف آن مفهوم، واژه دهد شامل تعاریف کلیدواژه پایگاه داد مش ارائه می

 باشد.   درختی مش می

در علم پزشکی معمولاً برای یك موضوع چندین عبارت و واژه وجود دارد و نویسندگان از واژه های مختلف برای توصیف یك پودیوده 

و هومو ونویون  high blood pressure توان از عبوارات خون می کنند برای مثال برای اشاره به اصطلاح فشار واحد استفاده می

hypertension  استفاده کرد. بنابراین برای جستجوی مقاله یا پایان نامه ای بکارگیری هر کدام از این واژه ها نتایج موخوتولوفوی را

رسد. بنابراین منطقی است که برای هر موضوع، یك واژه استاندارد انتخاب شود  نظر می گیر و ناعاقلانه به کار وقت نشان خواهد داد این

هوای  عنوان واژه کلیدیِ نوشته خود معرفی کنند و از سوی دیگر جستجوگوران نووشوتوه ها آنها را به نامه تا نویسندگان مقالات و پایان

های مورد نظر خود دسوتورسوی  نامه بتوانند به مقالات و پایان های استاندارد جستجو شود و مربوط به هر موضوع با استفاده از آن واژه

 اند.  ای مربوط به موضوع خود را از دست نداده پیدا کنند و مطمئن باشند که در این میان نوشته
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 PubMedدر محیط  MeSHپایگاه اطلاعاتی  2
//:httpsابوتودا وارد سوایوت پوابومود بوه آدرس  PubMedاز طوریوپ پوایوگواه  MeSHبرای دسوتورسوی بوه  2.1

pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/  می شویم و در زیر باکس جستجو رویMeSH   .کلیك می کنیم 

پس از آن در پنجره جدید و قسمت باکس جستجو کلیدواژه مورد نظر را وارد می کنیم. با وارد کردن بخشی از کلیدواژه به طوور  1.1

 پیش فرض کلمات مرتبط به شما نشان داده می شوند که می توانید از لیست کلمه مورد نظر را انتخاب نمایید. 
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پس از انجام جستجو در صفحه ی جدید نتایج مرتبط با کلیدواژه ی وارد شده به شما نمایش داده می شوند. دقت نمایویود کوه  2.1

کلیدواژه ای که پر رنگ تر در نتایج نمایش داده شده، کلیدواژه ی انتخاب شده می باشد که به آن سرعنوان اصلی یا توصیف گر موی 

جستجو شده که در نتایج واژه ی انتخواب شوده و  high blood pressureگویند. برای روشن شدن موضع در اینجا کلیدواژه ی 

 Hypertensionبصورت پر رنگ نشان داده شده است. به این معنی که می بایست از کلموه  Hypertensionجایگزین آن یعنی 

 به عنوان اصطلاح پییرفته شده در نمایه سازی مقالات خود و به عنوان کلیدواژه استفاده کنیم. 

3 

توصیفگر یا اصطلاح 

 پذیرفته شده 

 جهت مشاهده جزئیات هر اصطلاح روی آن کلیك می نماییم.  2.1
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 نمایی از اطلاعات کامل توصیفگر 3

با کلیك بر روی هر توصیفگر یا اصطلاح انتخاب شده سایر جزئیات آن قابل مشاهده است که در تصویر زیر توضیو  داده شوده  2.2

 است. 

 توصیفگر )اصطلاح انتخاب شده(

یادداشت دامنه، توضیحاتی درباره 

 موارد استفاده اصطلاح

 MESHشناسه توصیفگر در 

ارجاع به اصطلاح های مرتبـط یـا 

 خاص تر

تقسیم های فرعی موضوعی که مـی 

توان آن ها را با اصطلاح مورد نظر 

 ترکیب کرد

اصطلاحات مترادف ، شبه متـرادف، 
انتخاب نشده یا مفهومی معـاد  و 

 مربوط به اصطلاح مورد نظر

جایگاه و موقعیت اصطلاح در ساختار 

 مش


